

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓๑ บ้านใหม่แสงอรุณ ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๐๐,๐๐๐.- บาท (-สองแสนบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน	โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓๑ บ้านใหม่แสงอรุณ (จำนวน ๒ สาย) สายที่ ๑ ขอยบำรุงธรรม ขนาดความกว้าง ๔ เมตร ยาว ๔๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๘๐ ตร.ม. สายที่ ๒ ขอยศรีวิสัย ขนาดความกว้าง ๓ เมตร ยาว ๖๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๘๐ ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ	ณ วันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (-สองแสนบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามไฟล์ที่แนบมา	๕.๑ แบบ ประ.๔ ใบรายการประมาณราคา
	๕.๒ ใบ ประ.๕ ใบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
	๕.๓ ใบ ประ.๖ ใบรายการคณะกรรมการการกำหนดราคากลาง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๖.๑ นางสาวญาณิศา พรหมวิสาตร์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา
	๖.๒ นายคมสันต์ คำเดือน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน
	๖.๓ นายปวิวัฒน์ ป่อคำ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านใหม่แสงอรุณ หมู่ที่ 11 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

(จำนวน 2 สาย) สายที่1 ขอยน้ำรุ่งธรรม ขนาดความกว้าง 4 เมตร ยาว 45 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 180 ตร.ม.

สายที่2 ขอยศรีวิสัย ขนาดความกว้าง 3 เมตร ยาว 60 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 180 ตร.ม.

วันที่ 22 เมษายน พ.ศ.2563

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุของก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	สายที่1								
1	งานจุดดินและปรับพื้น	180	ตร.ม.			1.73	311.40	311.40	✓ กองช่าง
2	งานทราดยาปูนรองพื้น	9	ลบ.ม.	250.00	2,250.00	0.00	0.00	2,250.00	✓ กองช่าง
3	งานคอนกรีต(ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ม.)	27	ลบ.ม.	1,869.16	50,467.32	306.00	8,262.00	58,729.32	พาณิชย์
4	ตะแกรงเหล็ก wire mesh								
	ขนาด 0.20x0.20 ม.หนา 4 มม.	180	ตร.ม.	25.00	4,500.00	5.00	900.00	5,400.00	กองช่าง
5	งานเหล็กSD๑12มม. ขนาดยาว 0.50ม.	135	ท่อน	11.75	1,586.25	0.00	0.00	1,586.25	พาณิชย์
6	งานไม้แบบและอื่นๆ	180	ตร.ม.	20.00	3,600.00	0.00	0.00	3,600.00	กองช่าง
7	งานลูกตั้งโลหะทาง(ลูกตั้งแดง)	7	ลบ.ม.	107.00	749.00	20.00	140.00	889.00	กองช่าง
8	งานวางท่อขนาด 0.30x1.00 ม.	4	ท่อน	308.41	1,233.64	200.00	800.00	2,033.64	พาณิชย์
	สายที่2								
1	งานจุดดินและปรับพื้น	180	ตร.ม.			1.73	311.40	311.40	กองช่าง
2	งานทราดยาปูนรองพื้น	9	ลบ.ม.	250.00	2,250.00	0.00	0.00	2,250.00	กองช่าง
3	งานคอนกรีต(ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ม.)	27	ลบ.ม.	1,869.16	50,467.32	306.00	8,262.00	58,729.32	พาณิชย์
4	ตะแกรงเหล็ก wire mesh								
	ขนาด 0.20x0.20 ม.หนา 4 มม.	180	ตร.ม.	25.00	4,500.00	5.00	900.00	5,400.00	กองช่าง
5	งานเหล็กSD๑12มม. ขนาดยาว 0.50ม.	60	ท่อน	11.75	705.00	0.00	0.00	705.00	พาณิชย์
6	งานไม้แบบและอื่นๆ	180	ตร.ม.	20.00	3,600.00	0.00	0.00	3,600.00	กองช่าง
7	งานวางท่อขนาด 0.30x1.00 ม.	3	ท่อน	308.41	925.23	200.00	600.00	1,525.23	พาณิชย์
				งานต้นทุน		ยอดรวม		147,320.56	
				Factor F				1.3624	
				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				200,709.53	
				ปรับยอดเงิน				200,000.00	
				จำนวนเงิน(ตัวอักษร)		(สองแสนบาทถ้วน)			

หมายเหตุ ผู้รับจ้างต้องดำเนินการทดสอบคอนกรีต โดยมีกำลังอัดประลัยของแนวคอนกรีต ขนาด 15x15x15 ซม. ต้องให้ผู้ควบคุมงานก่อนลงมือ

ทำฐานก่อสร้าง จำนวน 3 แห่ง ในการทดสอบค่าของกำลังอัดประลัยของแนวคอนกรีต อายุ 7 วัน ต้องสามารถรับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 75

ขอยกกำลังอัดคอนกรีตเมื่ออายุ 28 วัน และต้องเก็บใบรับรองการตรวจมาตรฐานคอนกรีตเสริมเหล็กจากสถาบันที่เชื่อถือได้

สำหรับค่าใช้จ่ายในการทดสอบผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายทั้งหมด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ท่าค้อ ที่ 133 / 2563 ลงวันที่ 20 เมษายน 2563

(ลงชื่อ)นางสาวญาณันดา พรหมวิเศษณ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา / ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)นายคมสันต์ คำเดือน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน / กรรมการ

(ลงชื่อ)นายวีรวัฒน์ ป่อคำ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน / กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่แสงอรุณ หมู่ที่ 11 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ปริมาณงาน สายที่ 1 ขอบบำรุงธรรม ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 45 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 180 ตร.ม.

สายที่ 2 ขอบศรีวิสัย ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 60 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 180 ตร.ม.

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

แบบ ปร.4 ชีแนบ

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	147,012.50	1.3624	* 200,289.83	
	เดือนไข Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....%				
	รวมราคาก่อสร้าง			200,289.83	
	สองแสนบาทถ้วน		ปรับยอด	200,000.00	

ขนาดพื้นที่ทั้งหมด

360

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

555.56

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)

ผู้สำรวจ/ประมาณราคา

นายฐาติ ประเสริฐ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าค้อ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่แสงอรุณ หมู่ที่ 11 ตำบลท่าคือ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ปริมาณงาน สายที่ 1 ขอบบารุงธรรม ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 45 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 180 ตร.ม.

สายที่ 2 ขอบศรีวิสัย ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 60 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 180 ตร.ม.

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคือ

ประมาณราคาโดย นายชูชาติ ประเสริฐ

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ.2562

น้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองนครพนม เฉลี่ยราคาลิตรละ 26.00 - 26.99 บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
สายที่ 1									
1	งานขุดดินและปรับพื้นที่	180	ตร.ม.			1.73	311.40	311.40	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	9	ลบ.ม.	250.00	2,250.00			2,250.00	
3	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ม.)	27	ลบ.ม.	1,869.16	50,467.32	306.00	8,262.00	58,729.32	
4	ผสมทรายเหล็ก Wire mesh 20x20 มม.หนา 4 มม.	180	ตร.ม.	25.00	4,500.00	5.00	900.00	5,400.00	
5	งานเหล็ก SD Ø 12 มม.ขนาดยาว 0.50 ม.	135	ท่อน	10.17	1,372.98			1,372.98	
6	งานไม้แบบและอื่นๆ	180	ตร.ม.	20.00	3,600.00		-	3,600.00	
7	งานกลึงโครงเหล็กทำ(ลูกช้างแดง)	7	ลบ.ม.	107.00	749.00	20.00	140.00	889.00	
8	งานวางท่อขนาด 0.30 x 1.00 ม.	4	ท่อน	308.41	1,233.64	200.00	800.00	2,033.64	
รวม					64,172.94		10,413.40	74,586.34	
สายที่ 2									
1	งานขุดดินและปรับพื้นที่	180	ตร.ม.			1.73	311.40	311.40	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	9	ลบ.ม.	250.00	2,250.00			2,250.00	
3	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ม.)	27	ลบ.ม.	1,869.16	50,467.32	306.00	8,262.00	58,729.32	
4	ผสมทรายเหล็ก Wire mesh 20x20 มม.หนา 4 มม.	180	ตร.ม.	25.00	4,500.00	5.00	900.00	5,400.00	
5	งานเหล็ก SD Ø 12 มม.ขนาดยาว 0.50 ม.	60	ท่อน	10.17	610.21			610.21	
6	งานไม้แบบและอื่นๆ	180	ตร.ม.	20.00	3,600.00		-	3,600.00	
7	งานวางท่อขนาด 0.30 x 1.00 ม.	3	ท่อน	308.41	925.23	200.00	600.00	1,525.23	
รวม					62,352.76		10,073.40	72,426.16	

หมายเหตุ ผู้รับจ้างต้องดำเนินการทดสอบคอนกรีต โดยมีกำลังอัดประลัยของแท่งคอนกรีต ขนาด 15 x 15 x 15 ซม. ต้องนำผู้ควบคุมทำนบก่อสร้าง จำนวน 3 แห่ง
การทดสอบค่าของกำลังอัดประลัยของแท่งคอนกรีต อายุ 7 วัน ต้องสามารถรับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่าของกำลังอัดคอนกรีตเมื่ออายุ 28 วันและต้องเป็นรับรองการตรวจ
งานคอนกรีตเสริมเหล็กจากสถาบันที่เชื่อถือได้สำหรับค่าใช้จ่ายในการทดสอบผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายทั้งหมด

(ลงชื่อ)

ผู้สำรวจ/ประมาณราคา

นายชูชาติ ประเสริฐ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าคือ